
ZARZĄDZENIE Nr 19/2019  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 31 maja 2019 r.  
 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz § 12 uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z 
dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 Wójt Gminy Tarnówka 
zarządza, co następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r., 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 12.547,22 zł, w tym: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 12.547,22 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 12.770.564,27 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 12.547,22 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia  28 grudnia 
2018 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 15.306.970,47 zł.  

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 12.547,22 zł, w tym: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 12.547,22 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 12.230.505,77 zł, 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 12.547,22 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr  IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 
2018  r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 12.519.145,47 zł. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.179.2019.6 z dnia 30.05.2019r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.997,22 zł na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
(rozdział 01095). 

Na podstawie pisma Nr DPL-3113-10/19 z dnia 14.05.2019r. z Krajowego Biura 
Wyborczego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 200 zł na zadania związane z 
załadunkiem i transportem dokumentacji wyborczej wytworzonej w czasie przygotowania i 
przeprowadzenia wyborów samorządowych w 2018r. (rozdział 75109). 

Na podstawie pisma Nr DPL-3113-9/19 z dnia 8.05.2019r. z Krajowego Biura 
Wyborczego w Pile otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 9.350 zł na wydatki 
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego 
(rozdział 75113).  

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb. W rozdziale 01010 dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w kwocie 35.000 zł 
celem uzupełnienia środków w § 4210 na wydatki związane z zakupem materiałów potrzebnych 
do sprawnego funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Tarnówce. W rozdziale 60016 dokonuje 
się zmian pomiędzy paragrafami na kwotę 49.000 zł na usługi związane z utrzymaniem dróg 
gminnych.  

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 997,221 724 708,25 1 727 705,47

01095 Pozostała działalność 2 997,22 247 510,47244 513,25

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
243 513,25 2 997,22 246 510,47

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 9 550,007 138,00 16 688,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
200,00 400,00200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
200,00 200,00 400,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 9 350,00 15 648,006 298,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
6 298,00 9 350,00 15 648,00

15 294 423,25 15 306 970,4712 547,22Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.05.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 718 973,25 2 997,22 721 970,47

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 457 520,00 0,00 457 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 35 000,00 85 000,00

4260 Zakup energii 122 000,00 -35 000,00 87 000,00

01095 Pozostała działalność 243 513,25 2 997,22 246 510,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 006,02 58,77 1 064,79

4430 Różne opłaty i składki 238 738,48 2 938,45 241 676,93

600 Transport i łączność 194 935,59 0,00 194 935,59

60016 Drogi publiczne gminne 194 935,59 0,00 194 935,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 935,59 -30 000,00 64 935,59

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -19 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 49 000,00 129 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

7 138,00 9 550,00 16 688,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

200,00 200,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 400,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 6 298,00 9 350,00 15 648,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 9 350,00 9 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 430,00 194,00 624,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

62,00 -14,00 48,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 510,00 1 140,00 3 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 296,00 -1 320,00 976,00

Razem: 12 506 598,25 12 547,22 12 519 145,47

BeSTia Strona 1 z 1

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.05.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniej szenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

243 513,25 2 997,22 246 510,47

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 2 500,00 2 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 427,50 427,50
4120 Składki na Fundusz Pracy 61,25 61,25
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 1 006,02 58,77 1 064,79
4300 Zakup usług pozostałych 780,00 780,00
4430 Różne opłaty i składki 238 738,48 2 938,45 241 676,93

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

44 015,00 44 015,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 44 015,00 44 015,00
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

640,00 640,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 61,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 105,00 105,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
124,00 124,00

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

200,00 200,00 400,00

751 75109 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 400,00
751 75113 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

6 298,00 9 350,00 15 648,00

751 75113 3030 Różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 9 350,00 9 350,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2019r.

Za łącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr 19/2019
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31.05.2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 430,00 194,00 624,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 62,00 -14,00 48,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 2 510,00 1 140,00 3 650,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 296,00 -1 320,00 976,00
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00
4410 Podróże służbow e krajow e 500,00 500,00

852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

600,00 600,00

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 588,00 588,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 12,00 12,00

855 85501 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządow ej 
zlecone gminom (zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-
gminnym), zw iązane z realizacją św iadczenia 
w ychow aw czego stanow iącego pomoc państw a w 
w ychow yw aniu dzieci

1 918 782,00 1 918 782,00

855 85501 3110 Św iadczenia społeczne 1 889 562,00 1 889 562,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 11 000,00 11 000,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 2 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 300,00 300,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 305,00 3 305,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 615,00 615,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 

korpusu służby cyw ilnej 
2 000,00 2 000,00

855 85502 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 420 689,00 1 420 689,00

855 85502 3110 Św iadczenia społeczne 1 316 609,00 1 316 609,00
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 26 500,00 26 500,00
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 2 100,00 2 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 200,00 65 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 700,00 700,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 3 000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

św iadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
965,00 965,00

4410 Podróże służbow e krajow e 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładow y fundusz św iadczeń socjalnych 615,00 615,00



4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami 
korpusu służby cyw ilnej 

800,00 800,00

855 85503 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

500,00 500,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 500,00 500,00
855 85513 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

10 880,00 10 880,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 10 880,00 10 880,00

3 646 117,25 12 547,22 3 658 664,47 3 646 117,25 12 547,22 3 658 664,47

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	ZARZĄDZENIE Nr 19/2019
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,







